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Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, son 
illər ərzində Reabilitasiya Proqramı 
çərçivəsində paytaxtımızda, habelə 
regionlarda infrastruktur və sahibkar-
lıq obyektlərinin elektrik enerjisi ilə 
təchizatında mühüm rol oynayan “Bakı”, 

“Astara”, “Şəki”, “Xaçmaz”, “Şahdağ”, 
“Səngəçal” və digər modul tipli elektrik 
stansiyalarında itirilmiş gücün bərpası 
istiqamətində geniş həcmdə işlər 
görülüb. Bir çox elektrik stansiyaları və 
yarımstansiyaların 500, 330, 320, 110 
kilovoltluq hava xətləri, o cümlədən 
yarımstansiyalar yenidən qurulub.  

Reabilitasiya Proqramıına əsasən,  
hazırda yüksəkgərginlikli elektrik verilişi 
xətlərində modernləşmə davam etdirilir, 
enerjinin idarə edilməsi üçün SCADA 
dispetçer sisteminin yenidən qurulması 
istiqamətində tədbirlər həyata keçirilir.  

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
energetika sahəsinin inkişafının diqqət 
mərkəzində saxlanılmasının nəticəsidir 
ki, Azərbaycan Davos İqtisadi Forumu-
nun “Qlobal Rəqabətlilik Hesabatı”nda 
“əhalinin elektrik təchizatı səviyyəsi” 
üzrə dünyada 2-ci yer tutan ölkələr sıra-
sında qərarlaşıb.

Dövlətimizin başçısının dəqiq 
müəyyənləşdirdiyi strateji hədəflər, 
düşünülmüş strategiya ilə Azərbaycan 
bu gün elektrik enerjisini idxal edən 
ölkədən ixracatçı ölkəyə çevrilərək 
davamlı inkişafı ilə regionun lider dövləti 
statusunu daşıyır. Dünya birliyinin 
etibarlı tərəfdaşı olan respublikamızın 
adının inkişaf etməkdə olan dövlətlər 
sırasında çəkilməsi isə hər birimizdə 
qürur hissi doğurur. Təbii ki, bu qürur 
hissi, ilk növbədə, cənab İlham Əliyevin 
yorulmaz, səmərəli fəaliyyəti ilə bağ-
lıdır. Prezident İlham Əliyevin gərgin 
səyi nəticəsində müəyyənləşən yeni 
inkişaf konsepsiyası da ölkəmizin enerji 
sektorunun  bütünlüklə yenilənməsinə 
səbəb olub. 

Azərbaycan Prezidenti çıxışla-
rının birində energetika sistemində 
görülən işləri yüksək qiymətləndirib. 
Dövlətimizin başçısı vurğulayıb ki, 
xüsusilə son illərdə görülmüş işlər enerji 
təsərrüfatını tamamilə yeniləşdirib, res-
publikanı qonşu dövlətlərlə birləşdirən 
yüksək gərginlikli xətlər inşa edilib, 
bir çox yerlərdə yeni yarımstansiya-
lar tikilib, transformatorlar quraşdı-
rılıb: “Bölgələrə çoxsaylı səfərlərim 
çərçivəsində mən həmişə maraqlanıram 
və vətəndaşlardan soruşuram ki, enerji 
təminatı necədir? Son illər ərzində hər 
zaman müsbət rəylər eşidirəm. Bu, 
məni çox sevindirir. Bu, onu göstərir ki, 
“Azərenerji” və “Azərişıq” bu istiqamətdə 

çox böyük işlər görürlər”.
Bir sözlə, energetika sahəsində 

həyata keçirilən çox böyük layihələr 
sayəsində Azərbaycanda enerji təchizatı 
ilə bağlı bütün əsas problemlər demək 
olar ki, həllini tapıb, respublikamız 

artıq enerji təminatçısına çevrilib. Belə 
ki, əvvəlki dövrlərdə ölkəmiz elektrik 
enerjisi üzrə idxaldan asılı idi. İndi isə 
həm daxili tələbat  ödənilir, həm də bu 
istiqamətdə ixrac həyata keçirilir. 

Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə 
aprelin 19-da Bakının Suraxanı ra-
yonunda “Azərenerji” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin (ASC) 220/110/10 kilo-
voltluq “Hövsan” yarımstansiyasının 
müasirləşdirilərək istifadəyə verilməsi 
də respublikada elektrik enerjisi 
təsərrüfatının uğurla yenidən qurulması-
nın bariz ifadəsidir.

Açılış mərasimində dövlətimizin 
başçısına yenidən qurulan “Hövsan” ya-
rımstansiyası barədə məlumat verilərək, 
bildirilib ki, 45 il əvvəl tikilən “Hövsan” 
yarımstansiyası müasir səviyyədə 
yenidən qurulub, buradakı avadanlıqlar 
yeniləri ilə əvəz olunub. 

Yarımstansiya “Şimal” Elektrik Stan-
siyasında istehsal olunan elektrik enerji-
sinin ötürülmə keyfiyyətinin artırılmasın-
da, “Abşeron”, “Böyükşor”, “Suraxanı”, 
“Ramana”, “Əhmədli”, “Qala”, “Zığ” 
yarımstansiyaları ilə əlaqələnməklə Bakı 
və Abşeron yarımadasının, xüsusən də 
Suraxanı, Günəşli, Əhmədli ərazilərinin 
elektrik enerji təchizatında mühüm rol 
oynayır.

Qeyd edək ki, son 3 ilə qədər Bakı 
və Abşeron yarımadasında sistem 
əhəmiyyətli 220 kilovoltluq 5 yarımstan-
siya fəaliyyət göstərirdi ki, onların da 
4-ü istismar müddətini başa vurub. Son 
iki ildə isə yeni “Böyükşor” yarımstan-
siya tikilib və beləliklə, 220 kilovoltluq 
yarımstansiyaların sayı 6-ya çatdırılıb. 
Eyni zamanda, istismar müddətini 
bitirən sistem əhəmiyyətli 220 kilovoltluq 
dörd yarımstansiyanın üçü – “Müşfiq”, 
“Xırdalan” və “Hövsan” yarımstansiyaları 
yenidən qurulub, “Nizami” yarımstansi-
yasında isə işlərin yaxın vaxtlarda başa 
çatdırılması nəzərdə tutulub. 

Açılış mərasimində dövlətimizin 

başçısına yenidənqurulan 110/35/6 
kilovoltluq “Maştağa” yarımstansiyası 
barədə də məlumat verilərək, bildirilib 
ki, 1949-cu ildə tikilən yarımstansiyanın 
istismar müddəti bitdiyi üçün potensial 
qəza mənbəyinə çevrilmişdi. Qısa za-
manda görülən işlər sayəsində yarıms-
tansiyanın əvvəlki gücü geri qaytarılıb, 
tam yenidən qurularaq etibarlılığı və 
dayanıqlılığı artırılıb, istehlakçıların 
fasiləsiz və keyfiyyətli enerji təchizatına 
zəmin yaradılıb. 

Yenidən qurulan “Maştağa” Yarıms-
tansiyası Maştağa, Buzovna, Bilgəh, 
Nardaran qəsəbələrini, Savalan, “Alba-
lılıq” yaşayış massivlərini, dənizkənarı 

sanatoriya, xəstəxana, otellər və digər 
obyektlər də daxil olmaqla Sabunçu və 
Xəzər rayonlarının 150 min nəfərə çatan 
əhalisinin elektrik enerjisi ilə etibarlı 
təminatına imkan verəcək.

Göründüyü kimi, energetika sek-
torunun müasir tələblər səviyyəsində 
inkişafı, vətəndaşların enerji resursla-
rına əlçatanlığının və məmnunluğunun 
təmin olunması Prezident İlham Əliyevin 
sosial-iqtisadi siyasət kursunun priori-
tet hədəfləri sırasındadır. Postkonflikt 
dövründə isə düşməndən təmizlənən 
ərazilərdə gedən bərpa-quruculuq 
işləri dövlətimizin başçısının xüsusi 
diqqətindədir.

Hazırda işğaldan azad edilən Qara-
bağ və ətraf bölgələrimizdə bərpa işləri 
sürətlə aparılır. Bu torpaqlarda infrast-
rukturun yenidən qurulması, energetika 
sisteminin yaradılması xüsusi diqqətdə 
saxlanılır. Prezident İlham Əliyevin 
açılış mərasimində “Azərenerji” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti Baba 
Rzayevdən “Qarabağda işlər necə 
gedir?” sualını verməsi də bunun bariz 
ifadəsidir.

Xatırladaq ki, “Azərenerji”nin rəhbəri 
suala cavabında  dövlət başçısının 
tapşırıqlarının yüksək səviyyədə yerinə 
yetirilməsini, hazırda Şuşa, Şükürbəyli, 
Füzuli xətlərinin artıq hazır olmasını 
bildirib. Eyni zamanda, ermənilərin 
dağıtdıqları su elektrik stansiyalarının–
“Suqovuşan 1” və “Suqovuşan 2”nin 
işə salınaraq test mərhələsi keçdiyini,  
Kəlbəcərdə yarımstansiyanın tikintisinin 
getdiyini, bu rayona Daşkəsəndən, Mu-
rovdan çəkiləcək təxminən 200 dirəkli 
xəttin   artıq 100-nün qoyulduğunu,  
azad edilmiş torpaqlarda xidmət edən 
hərbçilərin elektrik təchizatının qaydaya 
salındığını, bu problemin Şuşada da 
həllini tapdığını diqqətə çatdırıb.  

Vaqif  BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

İslahatlar QHT sektorunun 
fəallaşmasına şərait yaradacaq 

– İlqar  müəllim, QHT sektorunda 
islahatların aparılmasına zərurət 
nədən yaranmışdır? 

– Əvvəla qeyd etmək istəyirəm ki, 
Azərbaycanda vətəndaş cəmiyyətinin 
inkişafı, bu sektora dövlət qayğısının 
göstərilməsi hər zaman ölkə başçımızın 
diqqət mərkəzində olmuşdur. 
Prezident İlham Əliyevin 2007-ci il 
27 iyul tarixli sərəncamı ilə təsdiq 
olunmuş “Azərbaycan Respublikasının 
qeyri-hökumət təşkilatlarına dövlət 
dəstəyi Konsepsiyası” qeyri-hökumət 
təşkilatlarına dövlət dəstəyinin 
əsas prinsip və formaları, prioritet 
istiqamətləri, icra mexanizmləri və digər 
konseptual məsələləri özündə ehtiva 
edir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, ötən dövr 
ərzində dövlətimizin yaratdığı geniş 
imkanlardan bəhrələnərək bir çox 
qeyri-hökumət təşkilatları vətəndaş 
cəmiyyətinin inkişafında fəallıq nümayiş 
etdirmiş, ölkəmizin milli maraqlarının 
qorunmasında aktivliyi ilə fərqlənə 
bilmişlər. Lakin dünyada və ölkəmizdə 
formalaşan yeni reallıqlar bu istiqamətdə 
islahatların aparılmasını və mövcud 
mexanizmlərin təkmilləşdirilməsini zəruri 
edir. 

Təhlillər göstərir ki,  2008-ci il aprel 
ayının 16-dan fəaliyyətə başlayan  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına 
Dövlət Dəstəyi Şurasının səlahiyyətləri, 
funksionallığı və hüquqi statusu 
cəmiyyətin və zamanın mövcud 
çağırışlarına və gözləntilərinə tam cavab 
verə bilmir. 

Prezident İlham Əliyevin müvafiq 
fərmanı ilə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının 
bazasında Azərbaycan Respublikasının 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinin yaradılması 
zərurətə çevrilmişdi. 

– Yeni yaradılan qurumun 
qarşısında hansı əsas vəzifələr 
qoyulmuşdur? 

– Yeni qurum, ilk növbədə ölkəmizdə 
QHT sektorunun inkişafı üçün 
institusional və hüquqi cəhətdən daha 
əlverişli şərait  yaradılmasına yardım 
edəcək. Birmənalı olaraq demək olar 
ki, cənab Prezidentin fərmanı dövlətin 
bu istiqamətdə yeni çağırışlara adekvat 
olaraq qarşıya qoyduğu siyasi mövqeyi 
ifadə edir. 

Xüsusilə, 44 günlük Vətən 
müharibəsində qazandığımız böyük və 
parlaq qələbədən sonra artıq dövlətçilik 
tariximizdə yeni bir mərhələ başlamışdır. 
İctimai sektorla bağlı dövlət siyasətinin 
zamanın çağırışlarına və müasir dövrün 
tələblərinə uyğun şəkildə qurulması, 
müvafiq institusional qərarların qəbulu 
və islahatların həyata keçirilməsi də 
dövlətin inkişafının yeni mərhələsində 
yaranmış tələblərdən irəli gəlir. 

– Yeni qurum hansı üstün 
səlahiyyətlərə və səmərəli, işlək icra  
mexanizmlərinə malik olacaq?   

– Azərbaycan Respublikasının Qeyri-
Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyi daha üstün səlahiyyətlərə, 
eyni zamanda, qərarların qəbulu 
prosesində müstəqilliyə, sərbəstliyə 
malik olacaq. Agentliyin konkret və 
aydın hüquqi statusa malik olması  
onun dövlətin və cəmiyyətin həyatında 
qeyri-hökumət təşkilatlarının rolunun 
artırılmasına, onların fəaliyyətinin yeni 
dövrün çağırışlarına uyğun təşkilinə, 
bu sahədə həyata keçirilən dövlət 
dəstəyinin təşkilati-hüquqi əsaslarının 
və mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsinə 
xidmət edəcək. 

– Agentliyin fəaliyyətinə ictimai 
nəzarətin təşkili barədə nə deyə 
bilərsiniz? 

– Hesab edirəm ki, agentliyə 
ictimai nəzarətin təşviqində və ictimai 
şuraların fəaliyyətinin dəstəklənməsində 
verilmiş səlahiyyət cənab Prezidentin 
idarəetmədə şəffaflığın və ictimai 
nəzarətin gücləndirilməsi istiqamətində 
gördüyü işlərə real dəstəyi ortaya qoya 
biləcək və bununla da idarəetmədə 
şəffaflıq və hesabatlılıq əmsalının 
artmasına ciddi töfhə vermiş olacaq. 

Agentlikdə idarəetməni həyata 
keçirəcək Müşahidə Şurasının 
üzvlərinin hüquqları da xeyli geniş və 
miqyaslıdır. Üzvlərə verilmiş geniş  
səlahiyyət, həm də qurumun çevik 
və effektiv idarəetmə mexanizmi ilə 
fəaliyyətini təmin edəcəkdir. Nəzərə 
alsaq ki, qurumun idarəetmə orqanı 
olan Müşahidə Şurasının üzvlərini 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
vəzifəyə təyin edir və bu da agentliyin  
mötəbərliyini bir daha artırmış olur. 

Yeniliklərdən biri də qəbul olunan 
qərarda şura üzvlərinin birbaşa 
iştirakının təmin olunmasını nəzərdə 
tutur. Belə ki, qəbul olunan bütün 
qərarlar şura üzvləri tərəfindən 
imzalanır. Bu da idarəetmədə 

kollegiallığın məhz nizamnamə 
çərçivəsində təmin edilməsini 
şərtləndirir. 

– Agentliyin fəaliyyətində 
hesabatlılıq prinsipinə necə əməl 
olunacaq? 

– Agentlik, qrant verən qurumların 
QHT-lərə ayırdığı layihələrin 
səmərəliliyini və nəticəsini təhlil 
etmək, ildə bir dəfə bu haqda hesabat 
hazırlayaraq Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyasına və 
həmin qurumların özlərinə təqdim etmək 
səlahiyyətinə malikdir. 

Agentliyin digər bir fəaliyyəti 
dövlət – QHT və biznes strukturu 
münasibətlərində əməkdaşlıq mühitini 
formalaşdırmaq istiqamətində olacaqdır 
ki, bu da ictimai əhəmiyyət kəsb edən 
məsələlərdə korporativ sosial məsuliyyət 
mexanizminin səmərəli tətbiqinə yardım 
edəcək. 

Nizamnaməyə müvafiq olaraq, 
agentliyin filial, nümayəndəlik və digər 
struktur vahidlərini yaratmaq səlahiyyəti 
də var və zərurət yaranacağı təqdirdə 
bu agentliyə əlavə struktur bölmələrini 
təşkil etmək imkanı verir. 

Əvvəlki qurumdan fərqli olaraq publik 
hüquqi şəxs statusu dövlət vəsaitindən 
əlavə, digər maliyyə mənbələri əldə 
etmək, bununla da, milli donor institutu 
kimi QHT-lərə maliyyə dəstəyini daha 
da genişləndirmək də əlavə imkanlara 
malikdir. 

– Yeni yaradılmış qurumdan 
konkret gözləntiləriniz nədir?

– Agentliyin uğurlu fəaliyyət 
göstərəcəyinə həm dövlətimizin, 
həm də vətəndaş cəmiyyətinin 
ümidləri böyükdür. Milli maraqların 
qorunması, dövlətçiliyin daha da 
möhkəmləndirilməsi naminə vətəndaş 
cəmiyyətinin səfərbər edilməsi, 
milli həmrəyliyin gücləndirilməsi 
istiqamətində QHT-lərin imkanlarından 
geniş istifadə olunması  çox vacibdir. 

Məncə, Vətən savaşında xalqımızın 
əldə etdiyi böyük qələbəni həzm 
edə bilməyən güclərə qarşı ictimai 
sektor öz sözünü deməlidir, çünki milli 
dövlətçiliyimizə yönəlmiş təhdidlərə 
qarşı ayıq-sayıq və mübariz mövqedə 
dayanmaq, informasiya savaşında öndə 
olmaq daha çox ictimai fəal kəsimin 
üzərinə düşür. 

Müsahibəni qələmə aldı:  
Məsaim ABDULLAYEV,  

“Xalq qəzeti” 

Azərbaycanda energetika sisteminin 
yenilənməsi istiqamətində mühüm işlər görülür

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev son 18 ildə elektroenergetika 
sisteminə, eləcə də paytaxtın elektrik şəbəkəsinə daim diqqət və 
qayğı göstərib. Ötən müddətdə bu sahədə genişmiqyaslı islahatlar 
gerçəkləşdirilib, yenidənqurma, tikinti işləri böyük vüsət alıb. 
Dövlətimizin başçısının tapşırığı ilə hazırlanan Reabilitasiya Proqramı 
çərçivəsində energetika sistemi əsaslı şəkildə modernləşdirilib, 
“itirilmiş” generasiya gücləri bərpa edilib.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin təşəbbüsü və 
rəhbərliyi ilə ölkəmizin ictimai-siyasi, iqtisadi həyatında 
uğurla aparılan hərtərəfli islahatlar qeyri-hökumət 

sektorunu (QHT) da əhatə edir. Bu günlərdə dövlət başçısının 
müvafiq fərmanı ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Şurasının bazasında Azərbaycan Respublikasının Qeyri-
Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi yaradılmışdır. 
Azərbaycan Gənc Alim, Doktorant və Magistrlər Cəmiyyətinin 
sədri, fəlsəfə doktoru İlqar Orucovla söhbətimiz məhz yeni 
yaradılmış qurum qarşısında duran vəzifələr və onların icra 
mexanizmləri barədədir.  

TAP Cənub Qaz Dəhlizinin bir 
hissəsidir. Mütəxəssislər hesab 
edirlər ki, boru kəməri Avropanın 
enerji təhlükəsizliyini artıracaq. 
Hesablamalara görə, başlanğıc həcmi 
10 milyon kubmetr olan TAP boru 
kəməri Avropada təxminən 7 milyon 
ailəni enerji ilə təmin edəcək. Xatırladaq 
ki, ötən il 31 dekabr tarixində TAP 
vasitəsilə Azərbaycandan kommersiya 
məqsədli qazın nəqlinə başlanılmışdı. 
Tarixdə ilk dəfə Azərbaycan öz təbii 
qazını Avropa bazarına birbaşa 
boru xətləri vasitəsilə çıxarmağa 
nail olmuşdu. Noyabrın 15-də TAP 
İtaliyanın qazpaylayıcı şəbəkəsinə 
uğurlu birləşdirildikdən sonra, dekabrın 
31-də kommersiya məqsədli təbii 
qaz Melendugno məntəqəsindən 
SNAM Rete Gas (SRG) qazpaylayıcı 
şəbəkəsi ilə İtaliyaya, Nea Mesimvria 
məntəqəsindən isə DESFA şəbəkəsi 
ilə Yunanıstan və Bolqarıstana 
çatdırılmışdı. Bununla da dünyada 

təbii qazın ən çox idxal edildiyi Avropa 
qaz bazarına birbaşa çıxış əldə edən 
Azərbaycan öz ixrac imkanlarını 
şaxələndirmişdir. Əlbəttə, Azərbaycanı 
uzun müddət Avropa ilə birləşdirən 
daha bir enerji layihəsi olan TAP enerji 
təhlükəsizliyində, əməkdaşlıqda və 
davamlı inkişafda Azərbaycanın strateji 
tərəfdaş kimi rolunu daha da gücləndirir. 
Layihə, həmçinin Avropa üçün strateji 
və iqtisadi əhəmiyyətə malikdir, yeni 
təbii qaz mənbəyinə etibarlı çıxışı 
təmin edir, enerji təhlükəsizliyinin 
möhkəmləndirilməsində, təchizatın 
şaxələndirilməsində, həmçinin karbon 
tullantılarının azaldılmasında mühüm 
rol oynayır.

TAP Türkiyə–Yunanıstan sərhədində 
birbaşa TANAP-la birləşəcək və 
Yunanıstan, Albaniya ərazilərindən, 
həmçinin Adriatik dənizindən keçərək 
təbii qazı Cənubi İtaliyaya nəql edəcək. 
“Mavi yanacağ”ın Azərbaycandan 
Avropa bazarlarına ixracının ən qısa 

və birbaşa marşrutunu təşkil etdiyi 
üçün TAP-ın Avropa İttifaqının enerji 
təhlükəsizliyində və enerji mənbələrinin 
şaxələndirilməsi yönündə strateji 
məqsədlərində əsas rol oynayacağı 
gözlənilir. Mütəxəssislərin sözlərinə 
görə, TAP layihəsi Xəzər dənizi və 
Aralıq dənizi regionlarında sabitliyin 
qorunmasına töhfə verəcək. Sıx¬laşan 
iqtisadi əməkdaşlıq da öz növbəsində 
siyasi dialoqu dərinləşdirəcək, müttəfiqlik 
əlaqələrini möhkəmləndirəcək.  Bu 
günlərdə Avropa Komissiyası məlumat 
yayaraq bildirdi ki, Cənub-Şərqi 
Avropa üçün Trans-Adriatik boru 
kəmərinin (TAP) əhəmiyyəti 2021-
ci ildə Yunanıstan-Bolqarıstan qaz 
interkonnektorunun (IGB) tikintisinin 
başa çatmasından sonra daha da 
artacaq. Bu, hələ də bir tədarükçüdən 
asılı olan regiona alternativ qaz 
mənbələrindən istifadə etməyə imkan 
verəcək. Məlumatda, həmçinin bildirilir 
ki, 2021-ci ilin yanvar-fevral aylarında 
TAP vasitəsilə İtaliyaya orta sutkalıq qaz 
tədarükü təxminən 9-10 milyon kubmetr 
təşkil etmişdir. Azərbaycandan tədarük 
qaz qiymətlərinin ucuzlaşmasına gətirib 
çıxarır və bu da İtaliyaya mavi yanacağı 
Avropanın şimal-qərbinə ixrac etməyə 
imkan verir.

Xatırladaq ki, 2019-cu il  mayın 
22-də Bolqarıstanın Kirkovo kəndi 
yaxınlığında Azərbaycan təbii qazını  
Bolqarıstana çatdıracaq Yunanıstan-
Bolqarıstan qaz interkonnektorun 
(İGB) tikintisinə start verilmişdi. 

Bu münasibətlə təşkil olunmuş və 
Bolqarıstan Respublikasının Baş naziri 
Boyko Borisov və Yunanıstanın sabiq 
Baş naziri Aleksis Tsiprasın da iştirak 
etdikləri təməlqoyma mərasimində 
ölkəmiz Azərbaycan Respublikasının 
Baş nazirinin birinci müavini Yaqub 
Eyyubovun başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə təmsil olunmuşdu.  
Bolqarıstan bu kəmər vasitəsilə ildə 
1 milyard kubmetr Azərbaycan qazı 
alacaq. IGB qaz boru kəmərinin Şimal-
Şərqi Yunanıstanın Komotini bölgəsində 
və Bolqarıstanın cənubundakı Stara 
Zagora bölgəsində çıxış nöqtəsi olacaq, 
Yunanıstan və Bolqarıstan milli təbii 
qaz sistemləri arasında birbaşa əlaqə 
yaradılacaq. Xüsusilə qeyd etmək 
vacibdir ki, İGB Avropa İttifaqında 

enerji bazarının təhlükəsizliyi və 
rəqabət qabiliyyətinin təminatı üzrə 
7 prioritet layihələrdən biridir. Avropa 
Komissiyasının interkonnektorun 
tikintisinə 33 milyon avro ayırması da 
bunu isbatlayır. Layihə Bolqarıstan 
və Cənub-Şərqi Avropa regionu üçün 
mənbələrin şaxələndirilməsi və qaz 
tədarükü baxımından vacibdir. 

Ümumiyyətlə, İGB vasitəsilə 
Bolqarıstan Trans-Adriatik 
qaz kəmərindən təbii qaz isə 
Aleksandrupolisdə terminal vasitəsilə 
ABŞ, Qətər, Əlcəzair, İsrail, Misir və 
digər ölkələrdən  isə maye qazı ala 
biləcək. 185 kilometrlik boru kəməri 
Yunanıstandan Bolqarıstana ildə 
təxminən 3 milyard kubmetr təbii 
qaz nəqli qabiliyyətinə malik olacaq 

və gələcək bazar tələbatına əsasən 
bu həcmin illik 5 milyard kubmetrə 
çatdırılması imkanı var. Qeyd edək 
ki, hələ 2013-cü ilin sentyabrında 
“Bulgargaz EAD” “Şahdəniz-2” 
çərçivəsində ildə 1 milyard kubmetr 
qazın alışı ilə bağlı 25 illik saziş 
imzalanmışdı. Hesablamalara görə, 
Azərbaycan qazı Bolqarıstanın 
istehlakının dörddəbir hissəsini 
ödəyəcək. Bundan başqa, IGB 
Bolqarıstan, Cənub-Şərqi və Mərkəzi 
Avropa üçün tədarükün şaxələndirilməsi 
baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 
Koronavirus pandemiyası ilə əlaqədar 
Yunanıstan-Bolqarıstan interkonnektoru 
(IGB) böyük ehtimalla 2021-ci il 
oktyabrın əvvəlində işə düşəcək. 
Layihənin bu ilin iyulunda işə salınması 
planlaşdırılsa da, podratçı şirkət işlərin 
başa çatması üçün müddətin oktyabr 
ayınadək uzadılması üçün müraciət 
etmişdi. Hazırda layihə üzrə işlər davam 
etdirilir.

Bir sözlə, TAP layihəsinin 
reallaşdırılması, eləcə də Yunanıstan-
Bolqarıstan qaz interkonnektorun 
tikintisinin yekun mərhələyə qədəm 
qoyması Azərbaycanın strateji çəkisini 
əhəmiyyətli dərəcədə artırır. Belə 
şaxələndirilmiş enerji dəhlizləri Şərq 
və Qərbi birləşdirmək baxımından 
da xüsusi əhəmiyyət kəsb edir və 
mühüm iqtisadi nəticələri olacaqdır. 
Bundan başqa, transregional qaz 
layihələrinin reallaşdırılması ölkənin 
qlobal iqtisadiyyatda mövqeyinin daha 
da gücləndirilməsinə müsbət təsir 
göstərəcək və Azərbaycanın təkcə 
enerji ixracatçı ölkə kimi deyil, həm 
də onu nəql edən və tranzit ölkə kimi 
əhəmiyyətini artıracaq. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti” 

TAP-ın Avropanın enerji bazarında əhəmiyyəti artır
Avropa İttifaqının (Aİ) enerji təhlükəsizliyinin təmin 

edilməsində Azərbaycanın transregional qaz layihələrinin 
rolu çox böyükdür. Azərbaycanın Aİ üçün necə etibar-
lı və əhəmiyyətli tərəfdaş olduğunu neft və təbii qaz boru 
kəmərlərinin fəaliyyəti bu reallığı təsdiqləyir. Xüsusilə də  Trans 
Adriatik Boru Kəmərinin (TAP) fəaliyyətə başlaması Avropa-
nın enerji ilə artan  təchizatının artan şaxələndirilməsində yeni 
mərhələnin başlanğıcı hesab olunur. Boru kəməri Azərbaycanın 
“Şahdəniz-2” yatağından çıxarılan təbii qazı Gürcüstan, Türkiyə, 
Yunanıstan və Albaniyadan keçən tranzit yolla İtaliyaya daşıyır. 

USER 2
Машинописный текст
S.8.




